UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 12/2017
Edital de resultado do processo seletivo para concessão de bolsas de

estudos CAPES - Fundação Araucária / Demanda Social Ano 2017

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, ouvido o Colegiado, torna público o presente edital de classificação do
processo de seleção de bolsistas CAPES/Fundação Araucária no ano de 2017.

Classificação Nome Pontuação Situação

1 Natan Rigailo Pytlowanciv 12 Contemplado com bolsa

2 Jessyca Kawana Franquitto 10 Suplente

3 Diego Braga Santi 5 Suplente

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 04 de abril de 2016.

Profª Drª Alaine Margarete Guimarães
Coordenadora do PPG em Computação Aplicada

Presidente da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha
Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Luciano José Senger

Membro da Comissão de Bolsas